
80 – São Paulo, 129 (20) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 30 de janeiro de 2019

nº 019/2019-PGJ
O Procurador-Geral de Justiça, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo artigo 19, inciso V, letra X, 2, da Lei 
Complementar Estadual 734, de 26-11-1993, faz saber que o 
Conselho Superior do Ministério Público, em reunião realizada 
em 22-01-2019, aprovou por unanimidade, o QUADRO GERAL 
DE ANTIGUIDADE(...)

 Aviso de 29-1-2019
n. 022/2019 – PGJ
O Procurador-Geral De Justiça, no uso de suas atribuições 

legais, e atendendo ao disposto no artigo 19, inciso V, alínea 
“x”, item 3, da Lei Complementar Estadual nº 734, de 26 de 
novembro de 1993, publica a composição do Quadro Geral de 
cargos do Ministério Público do Estado de São Paulo, referente 
ao exercício anterior, que compreende, dentre providos e vagos, 
2.319 (dois mil, trezentos e dezenove) cargos, assim distribuídos:

I. NA SEGUNDA INSTÂNCIA:
1. PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA: 01 (um) cargo.
2. PROCURADORES DE JUSTIÇA: 300 (trezentos) cargos, 

incluindo o anterior, distribuídos da seguinte forma:
2.1. PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL: 155 (cento 

e cinquenta e cinco) Procuradores de Justiça, numerados do 
1º ao 155º;

2.2. PROCURADORIA DE JUSTIÇA DE HABEAS CORPUS E 
MANDADOS DE SEGURANÇA CRIMINAIS: 51 (cinquenta e um) 
Procuradores de Justiça, numerados do 1º ao 51º;

2.3. PROCURADORA DE JUSTIÇA CÍVEL: 61 (sessenta e um) 
Procuradores de Justiça, numerados do 1º ao 61º;

2.4. PROCURADORIA DE JUSTIÇA DE INTERESSES DIFUSOS 
E COLETIVOS: 33 (trinta e três) Procuradores de Justiça, nume-
rados do 1º ao 33º.

II. NA PRIMEIRA INSTÂNCIA:
1. ENTRÂNCIA FINAL: 1.268 (mil, duzentos e sessenta e 

oito) cargos, assim distribuídos:
1.1. ENTRÂNCIA FINAL – CAPITAL: 534 (quinhentos e trinta 

e quatro) cargos, assim destinados:
1.1.1. PROMOTORES DE JUSTIÇA DA ÁREA CRIMINAL 

JUNTO AO FORO CENTRAL DA CAPITAL: 189 (cento e oitenta 
e nove) cargos:

1.1.1.1. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL CENTRAL:
1º Promotor de Justiça Criminal
2º Promotor de Justiça Criminal
3º Promotor de Justiça Criminal
4º Promotor de Justiça Criminal
5º Promotor de Justiça Criminal
6º Promotor de Justiça Criminal
7º Promotor de Justiça Criminal
8º Promotor de Justiça Criminal
9º Promotor de Justiça Criminal
10º Promotor de Justiça Criminal
11º Promotor de Justiça Criminal
12º Promotor de Justiça Criminal
13º Promotor de Justiça Criminal
14º Promotor de Justiça Criminal
15º Promotor de Justiça Criminal
16º Promotor de Justiça Criminal
17º Promotor de Justiça Criminal
18º Promotor de Justiça Criminal
19º Promotor de Justiça Criminal
20º Promotor de Justiça Criminal
1.1.1.2. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL CENTRAL:
21º Promotor de Justiça Criminal
22º Promotor de Justiça Criminal
23º Promotor de Justiça Criminal
24º Promotor de Justiça Criminal
25º Promotor de Justiça Criminal
26º Promotor de Justiça Criminal
27º Promotor de Justiça Criminal
28º Promotor de Justiça Criminal
29º Promotor de Justiça Criminal
30º Promotor de Justiça Criminal
31º Promotor de Justiça Criminal
32º Promotor de Justiça Criminal
33º Promotor de Justiça Criminal
34º Promotor de Justiça Criminal
35º Promotor de Justiça Criminal
36º Promotor de Justiça Criminal
37º Promotor de Justiça Criminal
38º Promotor de Justiça Criminal
39º Promotor de Justiça Criminal
40º Promotor de Justiça Criminal
1.1.1.3. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL CENTRAL:
41º Promotor de Justiça Criminal
42º Promotor de Justiça Criminal
43º Promotor de Justiça Criminal
44º Promotor de Justiça Criminal
45º Promotor de Justiça Criminal
46º Promotor de Justiça Criminal
47º Promotor de Justiça Criminal
48º Promotor de Justiça Criminal
49º Promotor de Justiça Criminal
50º Promotor de Justiça Criminal
51º Promotor de Justiça Criminal
52º Promotor de Justiça Criminal
53º Promotor de Justiça Criminal
54º Promotor de Justiça Criminal
55º Promotor de Justiça Criminal
56º Promotor de Justiça Criminal
57º Promotor de Justiça Criminal
58º Promotor de Justiça Criminal
59º Promotor de Justiça Criminal
60º Promotor de Justiça Criminal
121º Promotor de Justiça Criminal
122º Promotor de Justiça Criminal
123º Promotor de Justiça Criminal
124º Promotor de Justiça Criminal
1.1.1.4. 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL CENTRAL:
61º Promotor de Justiça Criminal
62º Promotor de Justiça Criminal
63º Promotor de Justiça Criminal
64º Promotor de Justiça Criminal
65º Promotor de Justiça Criminal
66º Promotor de Justiça Criminal
67º Promotor de Justiça Criminal
68º Promotor de Justiça Criminal
69º Promotor de Justiça Criminal
70º Promotor de Justiça Criminal
71º Promotor de Justiça Criminal
72º Promotor de Justiça Criminal
73º Promotor de Justiça Criminal
74º Promotor de Justiça Criminal
75º Promotor de Justiça Criminal
76º Promotor de Justiça Criminal
77º Promotor de Justiça Criminal
78º Promotor de Justiça Criminal
79º Promotor de Justiça Criminal
80º Promotor de Justiça Criminal
1.1.1.5. 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL CENTRAL:
81º Promotor de Justiça Criminal
82º Promotor de Justiça Criminal
83º Promotor de Justiça Criminal
84º Promotor de Justiça Criminal
85º Promotor de Justiça Criminal
86º Promotor de Justiça Criminal
87º Promotor de Justiça Criminal
88º Promotor de Justiça Criminal
89º Promotor de Justiça Criminal
90º Promotor de Justiça Criminal
91º Promotor de Justiça Criminal

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 966/2019 - Tiago Antonio de Barros Santos, 1º Promotor 
de Justiça Substituto da 46ª Circunscrição Judiciária (São José 
dos Campos), para assumir o exercício das funções do 5º Pro-
motor de Justiça de Jacareí, dia 01 de fevereiro, assumir o 
exercício das funções do 2º Promotor de Justiça de Santa 
Isabel, de 02 a 28 de fevereiro e acumular o exercício das 
funções do 3º Promotor de Justiça de Jacareí, de 25 a 28-02-
2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 969/2019 - Victor Ribeiro Travain, 3º Promotor de Justiça 
Substituto da 28ª Circunscrição Judiciária (Presidente Vences-
lau), para assumir o exercício das funções do 2º Promotor de 
Justiça de Presidente Epitácio, de 2 a 28 de fevereiro, auxiliar 
no exercício das funções do Promotor de Justiça que atua 
perante o Departamento Estadual de Execuções Criminais 
de Bauru – DEECRIM III, dia 01-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 970/2019 - Vinicius Barbosa Scolanzi, 1º Promotor de 
Justiça Substituto da 55ª Circunscrição Judiciária (Jales), para 
acumular o exercício das funções do Promotor de Justiça de 
Auriflama, no dia 1 de fevereiro, e assumir o exercício das 
funções do 1º Promotor de Justiça de Ilha Solteira, de 1 a 28 de 
fevereiro, e acumular o exercício das funções do 4º Promo-
tor de Justiça de Andradina, de 2 a 3 de fevereiro de 2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19) 

 II - ATOS
 II - ATOS
A – Subprocuradoria-Geral de Justiça de Políticas Criminais 

e Institucionais
ATO 145/2018 - PGJ, de 28-11-2018.
(Protocolado 78.338/18-MP)
Dispõe sobre composição da Comissão para Análise do 

cumprimento da Resolução 170 do Conselho Nacional do Minis-
tério Público no 23º Concurso de Credenciamento de Estagiários 
do Ministério Público.

O Procurador-Geral De Justiça, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento na alínea “c”, inciso X, do artigo 19, 
da Lei Complementar 734, de 26-11-1993,

RESOLVE:
Artigo 1º - Fica constituída a Comissão para Análise do 

cumprimento da Resolução 170 do Conselho Nacional do Minis-
tério Público no 23º Concurso de Credenciamento de Estagiários 
do Ministério Público.

Artigo 2º - Integrarão a Comissão instituída pelo artigo 
1º, como titulares: Dr. Julio Cesar Botelho, R.G 13.610.985, 
93º Procurador de Justiça da Procuradoria de Justiça Criminal, 
Rodrigo Itocazo Rocha, R.G 16.240.674-5, CRM 93949, Analista 
de Promotoria I, Médico da Área de Saúde e Assistência Social 
e Natália Lobo Oliveira Cividantes, R.G 54.119.153-4, CRESS 
44954, Analista de Promotoria I, Assistente Social da Área de 
Saúde e Assistência Social, como suplentes: Dr. Eduardo Dias 
de Souza Ferreira, R.G 15.543.227, 15º Promotor de Justiça da 
Infância e Juventude, Michel Dracoulakis, R.G 07.463.706-10, 
CRM 101.918, Analista de Promotoria I, Médico da Área da 
Saúde e Assistência Social, Jacques Jose Gomes de Souza, R.G 
17.834.726-7, CRM 100.379, Analista de Promotoria I, Médico 
da Área da Saúde e Assistência Social e Yone da Cruz Martins 
de Campos, R.G 14.235.464-8, CRESS 21423, Analista de Promo-
toria I, Assistente Social da Área de Saúde e Assistência Social.

Artigo 3º - As funções dos integrantes da Comissão serão 
desenvolvidas com preferência, mas sem prejuízo das atribui-
ções normais dos cargos de que são ocupantes.

Artigo 4º - A Diretoria Geral fornecerá os recursos mate-
riais e humanos que forem necessários para a execução dos 
trabalhos da Comissão ora constituída.

Artigo 5º - Este Ato entrará em vigor na data de sua 
publicação.

GIANPAOLO POGGIO SMANIO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
(Republicado por necessidade de retificação no D.O. 

29-11-2018)
Republicar no dia 30-01-2019. 
 Ato do Procurador-Geral de Justiça de 29-1-2019
O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 85, 
inciso I da Lei Complementar 734, de 26-11-1993, DESLIGA, a 
pedido, os seguintes estagiários:

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL
AMANDA CARLA FEITOSA DA SILVA, R.G. 46.245.345, 4ª 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DA CAPITAL, a partir de 
08-01-2019 (Pt. 5.550/19).

LARISSA PEREIRA NARAZAKI, R.G. 52.480.900-8, 5ª PRO-
MOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DA CAPITAL, a partir de 01-02-
2019 (Pt. 104.358/18).

PAULO HENRIQUE BISPO BENEDETTI, R.G. 50.437.202-6, 
PJ DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E SOCIAL, a partir de 30-01-2019 
(Pt. 6.098/19).

VITOR HIDEKI ANTONIO SATO, R.G. 36.248.485-5, 2ª PRO-
MOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DA CAPITAL, a partir de 29-01-
2019 (Pt. 5.977/19).

ÁREA REGIONAL DA GRANDE SÃO PAULO II
PABLO TELLES DE OLIVEIRA, R.G. 39.958.403-1, PJ DE 

TABOÃO DA SERRA, a partir de 28-01-2019 (Pt. 6.140/19).
ÁREA REGIONAL DE BAURU
CARLA LABELLE MATIAS CARNEZI, R.G. 46.584.305-0, PJ 

CÍVEL DE MARÍLIA, a partir de 01-02-2019 (Pt. 3.449/19).
LUIZ MIGUEL SANTOS, R.G. 49.752.529, PJ DE BOTUCATU, a 

partir de 11-01-2019 (Pt. 5.783/19).
ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS
CAMILA MARDEGAN ARAYA, R.G. 48.505.633-1, PJ DE 

BRAGANÇA PAULISTA, a partir de 28-01-2019 (Pt. 5.968/19).
EDUARDO PELIZARI MARQUEZINI, R.G. 47.045.238-9, PJ 

CRIMINAL DE CAMPINAS, a partir de 01-02-2019 (Pt. 3.333/19).
ÁREA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
AMAURI CORVELLONI NETO, R.G. 44.691.181-1, PJ DE ADA-

MANTINA, a partir de 02-02-2019 (Pt. 1.917/19).
ÁREA REGIONAL DE SOROCABA
KARLA APARECIDA CARVALHO DOS SANTOS, R.G. 

36.637.918-5, PJ DE ITAPEVA, a partir de 01-02-2019 (Pt. 
6.474/19).

ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ
DANIELLI FRANCO CONSTANTINO ZAGO, R.G. 46.388.662-

8, PJ DE ROSEIRA, a partir de 24-01-2019 (Pt. 5.269/19).
JULIA SBRUZZI DE AGUIAR CARVALHO DE ALMEIDA, R.G. 

38.789.770-7, PJ CÍVEL DE TAUBATÉ, a partir de 21-01-2019 
(Pt. 5.208/19).

SULAMITA SILVA LIMAS, R.G. 1525375202 – SSP/BA, PJ DE 
UBATUBA, a partir de 01-02-2019 (Pt. 108.094/18).

 III - AVISOS
 III - Avisos
ONDE SE LÊ:
Aviso de 24-1-2019
nº 019/2019-PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas pelo artigo 19, inciso V, letra X, 2, da 
Lei Complementar Estadual 734, de 26-11-1993, faz saber que 
o Conselho Superior do Ministério Público, em reunião realizada 
em 21-01-2019, aprovou por unanimidade, o QUADRO GERAL 
DE ANTIGUIDADE (...)

LEIA-SE:
Aviso de 24-1-2019

Carolina Capochim da Roz (1 a 15)
Daniel Henrique Silva Miranda (1 a 15)
Livi Rodrigues de Souza (16/02 a 02/03)
Sergio Ricardo Martos Evangelista (16/02 a 02/03)
Silvio Brandini Barbagalo (16/02 a 02/03)
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

18-01-2019)
nº 281/2019 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas 

atribuições legais, defere licença-prêmio, no período do mês de 
FEVEREIRO de 2019, aos Senhores Promotores de Justiça abaixo 
relacionados:

Inclua-se:
Eurico Ferraresi (4 a 22)
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

18-01-2019)
nº 381/2019 - Carlos Bruno Gaya da Costa, 3º Promotor de 

Justiça Substituto da 11ª Circunscrição Judiciária (Pirassununga), 
auxiliar no exercício das funções dos Promotores de Justiça que 
atuam junto ao Grupo de Atuação Especial de Controle Externo 
da Atividade Policial – GECEP, de 1 a 28-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação – doe de 
29/01/19)

nº 544/2019 - Adonai Gabriel, 1º Promotor de Justiça de 
Bragança Paulista, para acumular o exercício das funções do 1º 
Promotor de Justiça de Várzea Paulista, de 1 a 15-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 587/2019 - Denis Henrique Silva, 3º Promotor de Justiça 
de Sumaré, para acumular o exercício das funções do 4º Pro-
motor de Justiça de Valinhos, de 1 a 25 e 27 a 28-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 668/2019 - Hercules Sormani Neto, 11º Promotor de 
Justiça de Bauru, para acumular o exercício das funções do 
1º Promotor de Justiça de Pirajuí, de 1 a 3 e 9 a 28-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29-01-2019)

nº 799/2019 - Roberto Marcio Ragonezi Francisco, 2º 
Promotor de Justiça de Pitangueiras, para acumular o exercício 
das funções do 1º Promotor de Justiça de Pitangueiras, de 2 a 
28-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29-01-2019)

nº 828/2019 - Silvio Brandini Barbagalo, 3º Promotor de 
Justiça de Ibitinga, para acumular o exercício das funções do 1º 
Promotor de Justiça de Ibitinga, de 2 a 14-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29-01-2019)

nº 839/2019 - Vitor Petri, 6º Promotor de Justiça de Barueri, 
para acumular o exercício das funções do 2º Promotor de Justiça 
de Capivari, de 1 a 3, 5 a 10, 12 a 14, 16 a 17, 19 a 21, 23 a 
24 e 26 a 28-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 855/2019 - Angelica Ramos de Frias Sigollo, 4º Promotor 
de Justiça Substituto da 4ª Circunscrição Judiciária (Osasco), 
para assumir o exercício das funções do 8º Promotor de Justiça 
de Mauá, de 1 a 28 e auxiliar no exercício das funções do 5º 
Promotor de Justiça de Mauá, de 1 a 14-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 896/2019 - Flavio Leao de Carvalho, 8º Promotor de 
Justiça Substituto da 3ª Circunscrição Judiciária (Santo André), 
para assumir o exercício das funções do 7º Promotor de Justiça 
de Mauá, de 1 a 28 de fevereiro e auxiliar no exercício das 
funções dos 5º e 8º Promotores de Justiça de Mauá, de 15 
a 28-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 878/2019 - Daniela Michele Santos Neves, 3º Promotor 
de Justiça Substituto da 46ª Circunscrição Judiciária (São José 
dos Campos), para assumir o exercício das funções do 5º 
Promotor de Justiça de Jacareí, de 2 a 8 de fevereiro, e 
assumir o exercício das funções do 4º Promotor de Justiça 
de São José dos Campos, de 16 a 28-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 886/2019 - Ezequiel Vieira da Silva, 4º Promotor de 
Justiça Substituto da 31ª Circunscrição Judiciária (Marília), para 
assumir o exercício das funções do 3º Promotor de Justiça de 
Penápolis, acumular o exercício das funções do 4º Promotor de 
Justiça de Penápolis, no dia 1 de fevereiro, auxiliar no exercício 
das funções do 12º Promotor de Justiça de Marília, de 1 a 14 
de fevereiro, assumir o exercício das funções do 6º Promotor de 
Justiça de Marília, de 2 a 28 de fevereiro e auxiliar no exercício 
das funções do 11º Promotor de Justiça de Marília, no dia 
21-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 911/2019 - Joao Bosco Leite dos Santos Junior, 5º 
Promotor de Justiça Substituto da 51ª Circunscrição Judiciária 
(Caraguatatuba), para auxiliar no exercício das funções do 
Promotor de Justiça que atua perante o Departamento Estadual 
de Execuções Criminais de Bauru – DEECRIM III, dia 1º de feve-
reiro, e assumir o exercício das funções do 3º Promotor de 
Justiça de São Sebastião, de 2 a 28-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 914/2019 - Jose Franclin Andrade de Souza, 2º Promotor 
de Justiça Substituto da 18ª Circunscrição Judiciária (Fernandó-
polis), para assumir o exercício das funções do 4º Promotor de 
Justiça de Jacareí, no dia 1 de fevereiro, assumir o exercício 
das funções do 2º Promotor de Justiça de Ubatuba, de 2 
a 3 de fevereiro, acumular o exercício das funções do 2º 
Promotor de Justiça de Ubatuba, de 4 a 15 de fevereiro e 
assumir o exercício das funções do 4º Promotor de Justiça 
de Ubatuba, de 4 a 28-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29/01/19)

nº 926/2019 - Livi Rodrigues de Souza, 2º Promotor de 
Justiça Substituto da 4ª Circunscrição Judiciária (Osasco), para 
assumir o exercício das funções do 4º Promotor de Justiça do V 
Tribunal do Júri, de 1 a 14 e 16 a 28 de fevereiro e auxiliar no 
exercício das funções do 78º Promotor de Justiça Criminal, de 4 
a 7 de fevereiro de 2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29-01-2019)

nº 944/2019 - Paula Garmes Reginato Coube, 3º Promotor 
de Justiça Substituto da 36ª Circunscrição Judiciária (Araçatuba), 
para auxiliar no exercício das funções do 2º Promotor de Justiça 
de Araçatuba, auxiliar no exercício das funções do 3º Promotor 
de Justiça de Araçatuba, auxiliar no exercício das funções do 
5º Promotor de Justiça de Araçatuba, auxiliar no exercício das 
funções do 7º Promotor de Justiça de Araçatuba, no dia 1 de 
fevereiro e assumir o exercício das funções do 3º Promotor 
de Justiça de Penápolis, de 2 a 14 de fevereiro, e auxiliar no 
exercício das funções do Promotor de Justiça que atua perante o 
Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado – 
GAECO – Núcleo Araçatuba, de 1 a 28-02-2019.

(Republicada por necessidade de retificação – doe de 
29/01/19)

nº 964/2019 - Thiago Beretta Galvao Godinho, 7º Promo-
tor de Justiça Substituto da 3ª Circunscrição Judiciária (Santo 
André), para assumir o exercício das funções do 4º Promotor 
de Justiça de Falências, de 1 a 28 de fevereiro, e auxiliar os 
Promotores de Justiça designados nos termos da decisão 
proferida no protocolado 11.939/15 (audiência de custó-
dia), na Comarca da Capital, dia 7 de fevereiro de 2019.

nº 17121/2018 - Hercules Sormani Neto, 11º Promotor de 
Justiça de Bauru, para acumular o exercício das funções do 1º 
Promotor de Justiça de Pirajuí, de 1 a 28 e 30 a 31-01-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
15-12-2018)

nº 17198/2018 - Marcelo Gonçalves Saliba, 2º Promotor de 
Justiça de Santa Cruz do Rio Pardo, para acumular o exercício 
das funções do Promotor de Justiça de Chavantes, de 1 a 22, 24 
a 29 e 31-01-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
18-12-2018)

nº 17361/2018 - Allyson Fernando Venega Coradini, 3º 
Promotor de Justiça Substituto da 37ª Circunscrição Judiciária 
(Andradina), para assumir o exercício das funções do Promotor 
de Justiça de Aguaí, de 1 a 31 de janeiro, e acumular o exercício 
das funções do 5º Promotor de Justiça de Mogi Guaçu, de 24 
a 30-01-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29-01-2019)

nº 17376/2018 - Bruno Lessa Marinho, 3º Promotor de 
Justiça Substituto da 24ª Circunscrição Judiciária (Avaré), para 
assumir o exercício das funções do 11º Promotor de Justiça de 
Família, de 1 a 28 de janeiro, acumular o exercício das funções 
do 10º Promotor de Justiça de Família, de 7 a 16 de janeiro e 
acumular o exercício das funções do 7º Promotor de Justiça de 
Família, de 17 a 28-01-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
15-12-2018)

nº 17399/2018 - Denise Cristina da Silva, 5º Promotor 
de Justiça Substituto da 41ª Circunscrição Judiciária (Ribeirão 
Preto), para assumir o exercício das funções do 5º Promotor de 
Justiça de Família, de 7 a 16 de janeiro, acumular o exercício 
das funções do 6º Promotor de Justiça de Família, de 7 a 24 de 
janeiro, assumir o exercício das funções do 4º Promotor de Jus-
tiça de Família, de 17 a 31 de janeiro, e acumular o exercício 
das funções do 11º Promotor de Justiça de Família, de 29 
a 31-01-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
16-01-2019)

nº 17429/2018 - Gustavo Trincado, 2º Promotor de Justiça 
Substituto da 50ª Circunscrição Judiciária (São João da Boa 
Vista), para assumir o exercício das funções do 4º Promotor 
de Justiça de São João da Boa Vista, de 1 a 31 de janeiro e 
acumular o exercício das funções do 2º Promotor de Justiça de 
Mogi Guaçu, de 7 a 18 de janeiro, e acumular o exercício das 
funções do 5º Promotor de Justiça de Mogi Guaçu, dia 31 
de janeiro e 2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2018)

nº 17435/2018 - Joao Otavio Bernardes Ricupero, 1º Promo-
tor de Justiça Substituto da 18ª Circunscrição Judiciária (Fernan-
dópolis), para acumular o exercício das funções do 1º Promotor 
de Justiça Criminal do Jabaquara, de 7 a 15 de janeiro e assumir 
o exercício das funções do 16º Promotor de Justiça das Execu-
ções Criminais, de 7 a 16 de janeiro, e assumir as funções do 3º 
Promotor de Justiça da Família, nos dias 17 e 18 de janeiro, e 
auxiliar no exercício das funções dos Promotores de Justiça que 
atuam junto ao Grupo de Atuação Especial de Controle Externo 
da Atividade Policial – GECEP, de 21 a 31-01-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
22/01/19)

nº 17495/2018 - Renata Rojo Rodrigues, 2º Promotor de 
Justiça Substituto da 55ª Circunscrição Judiciária (Jales), para 
assumir o exercício das funções do 6º Promotor de Justiça Cível 
de Santo Amaro, de 7 a 13 de janeiro, acumular o exercício das 
funções do 7º Promotor de Justiça Cível de Santo Amaro, de 7 a 
11 de janeiro, auxiliar no exercício das funções do Promotor de 
Justiça que atua perante o Setor de Atendimento de Crimes da 
Violência contra Infante, Idoso, Pessoa com Deficiência e Vítima 
de Tráfico Interno de Pessoas – SANCTVS, de 14 a 27 de janeiro, 
e assumir o exercício das funções do 7º Promotor de Justi-
ça de Itaquaquecetuba, de 28 a 31-01-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-01-2019)

nº 17512/2018 - Vinicius Barbosa Scolanzi, 1º Promotor de 
Justiça Substituto da 55ª Circunscrição Judiciária (Jales), para 
assumir o exercício das funções do 1º Promotor de Justiça de Ilha 
Solteira, de 28 a 31 de janeiro, e acumular o exercício das fun-
ções do Promotor de Justiça de Auriflama, dias 29 e 30-01-2019.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
29-01-2019)

nº 17519/2018 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso de 
suas atribuições legais, indefere, por absoluta necessidade de 
serviço e para gozo oportuno, 30 dias de férias, referentes ao 
período de 2 A 31-01-2019, aos seguintes Promotores de Justiça:

Excluam-se:
Carolina Capochim da Roz
Daniel Henrique Silva Miranda
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

15-12-2018)
nº 17520/2018 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso de 

suas atribuições legais, indefere, por absoluta necessidade de 
serviço e para gozo oportuno, as férias no período mencionado 
do mês de JANEIRO de 2019, aos Senhores Promotores de Jus-
tiça abaixo relacionados:

Incluam-se:
Carolina Capochim da Roz (2 a 16)
Daniel Henrique Silva Miranda (2 a 16)
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

15-12-2018)
nº 277/2019 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso de 

suas atribuições legais, defere férias, no período do mês de 
FEVEREIRO de 2019, aos Senhores Promotores de Justiça abaixo 
relacionados:

Exclua-se:
Fernanda Dolce (1 a 15)
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

18-01-2019)
nº 278/2019 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas 

atribuições legais, indefere, por absoluta necessidade de serviço 
e para gozo oportuno, 30 dias de férias, referentes ao período 
de 1 DE FEVEREIRO A 2 DE MARÇO de 2019, aos seguintes 
Promotores de Justiça:

Excluam-se:
Livi Rodrigues de Souza
Sergio Ricardo Martos Evangelista
Silvio Brandini Barbagalo
Thiago Alcocer Marin
Incluam-se:
Alberto Cerqueira Freitas Filho
Edi Fonseca Lago
Gilberto Ramos de Oliveira Junior
Guilherme Onofri Azevedo Figueiredo
Jandir Moura Torres Neto
Ligiane Rodrigues Bueno
Luis Felipe Delamain Buratto
Marcelo Sperandio Felipe
Paulo Campos dos Santos
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

18-01-2019)
nº 279/2019 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas 

atribuições legais, indefere, por absoluta necessidade de serviço 
e para gozo oportuno, as férias no período mencionado do mês 
de FEVEREIRO de 2019, aos Senhores Promotores de Justiça 
abaixo relacionados:

Exclua-se:
Gilberto Cabett Junior (16/02 a 02/03)
Incluam-se:
Ana Laura Bandeira Lins Lunardelli (1 a 15)


